Российская Федерация

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Преображенское сельское поселение

Совет народных депутатов Преображенского сельского поселения

40- я  внеочередная сессия  третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

От 31.05.2018 №47
О принятии Положения о порядке выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 30.06.2007 N 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы", статьей 25 Устава  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района, Совет народных депутатов Преображенского сельского поселения  Тяжинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять Положение о порядке выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
           комиссию по бюджету и налогам и финансам

            ( председатель Максимова Т.А.)
Председатель Совета народных депутатов

 Преображенского сельского поселения                                В.Н.Божко
Глава сельского поселения                                                     В.Н.Божко
  Приложение к решению

  Совета народных депутатов

  Преображенского  сельского поселения
от 31.05.2018 г. N 47
Положение о порядке

выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района
Статья 1. Общие положения

1. Положение о порядке выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим Преображенского сельского поселения  Тяжинского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 N 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы".

2. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района (далее - единовременное поощрение) является одной из форм поощрения муниципального служащего за многолетний добросовестный труд.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района на соответствующий финансовый год.

Статья 2. Условия выплаты единовременного поощрения

1. Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района (далее - муниципальному служащему), имеющему назначенную трудовую пенсию по старости, в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", при увольнении его с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию.

2. Единовременное поощрение устанавливается муниципальному служащему в зависимости от его стажа муниципальной службы в следующем размере:

от 15 до 20 лет - 5 должностных окладов;

свыше 20 лет - 10 должностных окладов.

3. Стаж муниципальной службы определяется в календарном исчислении в соответствии с действующим законодательством на основании решения комиссии по определению стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Преображенское сельское поселение» о периодах муниципальной службы  и иных периодах работы, засчитываемых в стаж муниципальной службы.

4. Районный коэффициент на единовременное поощрение не начисляется.

5. Единовременное поощрение выплачивается однократно.

6. Единовременное поощрение не выплачивается лицам, уволенным по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 7.1, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации или по основаниям, предусмотренным статьей 19 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", а также в связи с осуждением за преступление на основании вступившего в законную силу приговора суда.

7. Муниципальным служащим, ранее получившим единовременное поощрение при прекращении исполнения полномочий по муниципальной должности, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъектов Российской Федерации, либо при увольнении с государственной службы или с муниципальной службы, единовременное поощрение не выплачивается.

Статья 3. Основания и порядок выплаты единовременного поощрения
1. Основанием для выплаты единовременного поощрения муниципальному служащему являются представленные специалистом отдела кадров (кадровой службы):

1.1. Распоряжение (приказа) о прекращении трудовых отношений с муниципальным служащим, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, в связи с выходом на пенсию;

1.2. Решение комиссии по определению стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Преображенское сельское поселение» о периодах муниципальной службы  и иных периодах работы, засчитываемых в стаж муниципальной службы, подтверждающее срок фактической работы муниципального служащего в органах местного самоуправления  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района.

2. Единовременное поощрение выплачивается органами местного самоуправления  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района, их структурными подразделениями одновременно с последним расчетом заработной платы.

3. Оформление и ведение дел получателей единовременного поощрения, документов по учету и отчетности, связанных с выплатой единовременного поощрения, осуществляется кадровыми службами органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации  Преображенского сельского поселения Тяжинского муниципального района.